
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 610/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 2 marca 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 oraz art. 259 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2023., poz. 103 ze zm.2), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok przyjętej uchwałą Nr XLIV/279/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 grudnia 2022 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 590/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 stycznia 2023 roku, 

uchwałą Nr 599/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 stycznia 2023 

roku, uchwałą Nr XLV/287/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 

stycznia 2023 roku, uchwałą Nr 602/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 16 lutego 2023 roku, uchwałą Nr XLVI/289/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 lutego 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie 

z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 74.279,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 138.259.134,82 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 121.552.287,82 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 16.706.847,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 74.279,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 149.599.844,17 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 128.302.771,96 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 21.297.072,21 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 174.960,00 zł z rezerwy celowej na  odprawy 

emerytalne w jednostkach pozostałych. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 185. 



PROJEKT 
 

2 

 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 610/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 2 marca 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.36.2023.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 

2023 roku, dokonuje się zmian wynikających z przyjętej w dniu 15 grudnia 2022 roku 

ustawy budżetowej państwa na 2023 rok. 

 Przyznana wysokość planowanych dotacji z budżetu państwa na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej, dotacji na realizację zadań własnych oraz innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, wniosła w porównaniu do projektowanych kwot 

poniższe zmiany: 

- Dział 752, rozdział 75224 § 2120 - zwiększenie o 11.325,00 zł, po zmianie 

45.000,00 zł. 

Zmiana zostanie uwzględniona w planie Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie. 

- Podwyższa się o kwotę 62.954,00 zł planowane dochody z Funduszu Pomocy na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 

50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Planowa kwota 

wydatków na ww. zadanie po zmianach wynosi 131.304,14  zł. 

Środki zgodnie ze złożoną informacją w Systemie Informacji Oświatowej przypisuje się 

na wydatki: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie - 13.501,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance - 1.713,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Czarnkowie - 25.372,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Trzciance - 16.234,00 zł, 

- Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance - 3.725,00 zł, 

- Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - dotacja celowa dla „Edukacji Lubasz” Spółka 

z o.o. w Lubaszu - 2.409,00 zł. 



 2 

Wydatki: 

- Przeznacza się zgodnie z określonym celem kwotę 174.960,00 zł z rezerwy celowej na 

odprawy emerytalne w jednostkach pozostałych.  

Powyższe środki przypisuje się w planie Samodzielnego Stanowiska ds. Kadr Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na odprawy emerytalne w jednostkach pozostałych 

wynosi 252.420,00 zł. 


